et villam de Terracia cum omni dominio et fortitudine et castlanis
ipsius castri et ville et cum casis et casalibus vineis ortis et ortalibus
campis ac terris cultis etincultis heremis et populatis furnis mo-

‘lendinis et columbariis arcis et pascuis montibus lignis siluis vetatis

et arboribus fructiferis piscacionibus et venacionibus introitibus et
exitibus terminis et suis pertinentiis vniuersis a celo in abigsum.»
(Documento 1302 de Jaime I, Archivo Corona de Aragon.)

(1) «Noverint uniuersi..... quod nos Periconus de Clarmont
domicellus et domina Beatrix eius uxor..... de consensu et expressa
voluntate domne Geralde uxor Petri de Clareto. militis quondam
auiesque mei dicti Periconi et tutricis dictorum Periconi et Beatri=
cis, per nos et omnes heredes et succesores nostros vendimus
vobis Arnaldo de Clareto de Trempo ‘et vestris in perpetuum et
cui uolueritis castrum et willam de Clareto .cum omnibus homini-
bus et mulieribus ibidem habitantibus et habitaturis et cum omni-
bus suis terris et cum domengiis, furnis, molendinis, decimis scen-
cibus et redditibus, exitibus et peraentibus et cum firmamentis,
stacamentis, questiis, toltis, forciis, adempriuis, acapitis, bannis,
caloniis et cum jouis, traginis, batucis seu carrigiis et cum ceteris
cartis nouenis domibus columbariis deuesiis dominicaturis, carna-
lagiis ferreginalibus cequis, adueductibus et reductibus, viis, stra-
tis, nemoribus, venacionibus, inuentionibus siue trobis, pascuis
erbaricis, pesqueriis, planis, montibus, vallibus seu cumbis ¢t cum
hostibus exercitibus seu caualcatis mondanticis corporalibus iusti-
ciis et redemtionibus carumdem et cum mero et mixto imperio® et
jurisdictionem quocumgque ct cum alodiis terris cultis et incultis,
honoribus et possessionibus ermis et populatis». (Arch, particular
del Sr. Mir y Bastds de Tremp).

(2) «Dominium territorii quod solent habere Barones in suis
terris quo ad Aquas, Montes, Herbas, Pascua, Venationes, Terras,
Minas, Arbores.» (Pro villa de Revs et illius Bajulo contra locyn de
Castellvell, pag. 7, Barcelona, 1669).

(3) Edicion castellana de 1722, pag 386.

(4) «Item quod possit dictus Petrus de Vilariacuto in quocum-
que loco magis voluerit de predicto honore Sancte Agnetis cons-
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Durante los siglos xu1 y X1v, casi no encontramos
ventas O concesiones jurisdiccionales, sin que se
mencionen los derechos 4 los campos, 4 la caza y &
las dehesas. De modo que, englobados con ellos,
pueden coexistir los de construccién de palomares
rurales. Mas aitin: el derecho del sefior de permitir
O no las erecciones de torres en las payesias, no
suele especificarse en las escrituras y a pesar de
ello su existencia es indudable. Suponiendo que hu-
biera libertad de ejercer el derecho de construir
palomares rurales, este mero hecho vulneraria el
privilegio feudal de la ereccion de torres, toda vez
que, con la excusa de un palomar, esto es, de un
alto edificio de mamposteria, podrian estas ser edi-
ficadas libremente en despoblado.